IYP9H30, conforme solicitado através do Pedido de Compra nº 6857/2025 da Secretaria de 
Obras, Trânsito e Viação, com fundamento no artigo 75, inciso I, da Lei Federal 14.133/2021, 
com a Empresa Olair Gomes de Amorim., inscrita no CNPJ sob o nº 10.626.598/0001-82, no 

valor total de R$ 12.998,00 (doze mil novecentos e noventa e oito reais). Esperança do Sul/RS., 24 de dezembro 
de 2025. ADEMIR VILLES DA CRUZ - Prefeito Municipal   

PROCESSO 158/2025
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2025

A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica o Processo nº 158/2025, Dispensa de

[...]

do Pedido de Compra nº 7016/2025, da Secretaria de Saúde e Assistência Social, com fundamento 
no artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, com a empresa Tauana Willers – ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 60.193.753/0001-92, no valor mensal de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais) mensais. 
Esperança do Sul/RS., 24 de dezembro de 2025. ADEMIR VILLERS DA CRUZ - Prefeito Municipal   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL

[...]

ALEX FONSECA LOTTERMANN, Leiloeiro Oficial, JUCIS/RS 461, autorizado pelo Juiz de Direito do Juizado Especial 
Cível da Comarca de Santo Augusto/RS nos autos do processo 5001810-16.2022.8.21.0123, levará a Leilão o (s) 
presente (s) bem: 
 LOTE 1 – I/GM CAPTIVA SPORT 2.4, 2010/2011, PLACAS IRR4E42, COR PRETA. 
AVALIAÇÃO: R$ 40.185,00 (QUARENTA MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS). 1° leilão: 27/01/26, às 15h, lance 
mínimo: R$ 40.185,00. 2° Leilão: 24/02/26, às 15h, lance mínimo: R$ 24.111,00 (60% da avaliação, caso não haja 
venda no 1° leilão). CONDIÇÕES DE PGTO.: À VISTA/ACEITA PARCELAMENTO (25% de entrada e o saldo em 30